
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 173 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

ATO N.º 023/2022 – EXONERAÇÃO ................................. 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTABEIS Nº 094/2022 ................................................. 1 

EXTRATO DE DISTRATO 012/2022 DO CONTRATO 130/2022

 ......................................................................................... 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATO N.º 023/2022 – EXONERAÇÃO 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de 
Abreulândia-TO, resolve: 
 
EXONERAR: 
 
Exonerar a Senhora LOUHANE NERES TELES do cargo 
comissionado de ASSESSORA III, lotada no Gabinete do 
Prefeito, a partir de trinta de maio de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, aos trinta (30) dias do mês de maio do ano dois mil 
e vinte e dois (2022).  
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTABEIS Nº 094/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 575/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - 

Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 
11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a). 
Keliane Batista Mascena Moura,residente na cidade 
Abreulândia-TO. 
CONTRATADO:  TTR ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 45.767.870/0001-29, com sede na avenida Goias nº 
2075, CEP: 77.665-000, Centro de Barrolândia-TO. 
VALOR: R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais), 
pagáveis em 08(Oito) parcelas mensais e iguais de R$ 3.600,00 
(Três mil e seiscentos reais), todo dia 30 do mês liquidado. 
VIGÊNCIA: 26/05/2022 a 31/12/2022. 
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 06.14.08.122.0044.2.204 
/33.90.39/15000000000000 
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 
prestar à CONTRATANTE: Contratação de empresa 
especializada para  serviços  de forma continua de consultoria, 
assessoria e execução  orçamentaria/contábil. Para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. 
 
EXTRATO DE DISTRATO 012/2022 DO CONTRATO 130/2022 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede 
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: ERVECIO PEREIRA DE SOUZA,  brasileiro, 
solteiro, portador(a) do RG n.º 130.724 SEJSP/TO, inscrito(a) no 
CPF sob o  n.º 663.330.401-34,  residente e domiciliado na Av: 
João Francisco de Abreu, s/nº, centro, nesta cidade de 
Abreulândia-TO. 
 
DATA DO DISTRATO: 27 de maio de 2022 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  173      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, segunda-feira, 30 de maio de 2022.  


		2022-05-30T17:37:30-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




